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Nr. | Regjistrit tregetar

Veprimtaria Kryesore TREGETI
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PASQYRAT FINANCIARE

Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 date 20.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

VITI 2012

Pasqyrat Financiare jane Individuale Po

Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara Jo

Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2012
Deri 31.12.2012

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 10.03.2013




Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Periudha Periudha
N s Shenime | paportuese | Paraardhese
i |AKTIVET AFATSHKURTERA 255,464,128 191,818,898
1. Aktivet monetare 175,273,645 | 126,379,527
> Banka 2,337,788 1,059,088
> Arka 172,935,857 125,320,439
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera 38,060,033 33,621,148
> Klienta per mallra produkte e sherbime 13,000,000 15,500,000
> Debitore, Kreditore te tjere 22 221,887 18,005,802
> Tatimi mbi Fitimin 2,283,940
> TVSH 554,208 88,228
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Rente minerare e paguar me teper 27,118
>
4. Inventari 42,130,450 31,818,223
> Lende te para
> Inventare | imte 1,488,875 1,488,875
> Prodhimi ne proces
> Produkte te Gatshme 37,665,262 25,409,703
> Mallra per rishitje 2,976,313 4,919,645
> Parapagesa per furnizime
>
5. Aktive biologjike afatshkurtera
6. Aktive te mbajtura per shitje
7.Parapagime dhe shpenzimet e shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
Il |AKTIVET AFATGJATA 12,032,664 | 7,029,490
1. Investimet financiare afatgjata 0
2.Aktivet afatgjata materiale 12,032,664 7,029,490
> Toka
> Ndertesa 8,933,000 3,150,000
> Makineri dhe Pajisje 3,040,743 3,800,928
> Aktive te tjera afatgjata materiale
>Inventar ekonomik 58,921 78,562
3.Aktivet Biologjike afatgjata
4. Aktivet afatgjata jomateriale
5.Kapitali aksionar | papaguar
6.Aktive te tjera afatgjata
TOTALI T AKTIVEVE (I+1) 267,496,792 | 198,848,388




Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Periudha Periudha

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese Paraardhese

| |PASIVET AFATSHKURTERA 96,148,917 49,895,585
1. Derivative 0 0
2. Huamarrjet 75,947,424 26,980,000
> Overdrafte 27,000,000 26,980,000
> Huamarrje afatshkurtera 48,947,424
3. Huate dhe parapagimet 20,201,493 22,915,585
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 12,418,795 12,334,673
> Te pagueshme ndaj punonjesve 638,783
> Detyrime Tatimore per TAP-in 95,290 94,960
> Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin 1,346,066
> Detyrime Tatimore per TVSH
> Detyrime Tatimore per RENTE MINERARE 190,834
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Sigurime shogerore shendetesore 375,974 330,503
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe kreditore te tjere 7,120,600 8,170,600
4. Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5.Provizionet afatshkurtera 0

I |PASIVET AFATGJATA 404,185 404,185
1. Hua afatgjate
> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 .Huamarrje te tjera afatgjata
3.Provizionet afatgjata 404,185 404,185
4.Grantet dhe te ardhura e shtyra
TOTALI | PASIVEVE 96,553,102 50,299,770

i KAPITALI 170,943,690 148,548,618
1. Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)
2. Kapitali aksionereve te shog. meme (PF kons)
3. Kapitali aksionar 138,700,000 63,000,000
4. Primi | aksionit
5. Njesite ose aksionet e thesarit (negativet)
6. Rezervat Statutore
7. Rezervat ligjore 7,848,618 5,320,456
8. Rezervat e tjera per investime 30,641,802
9. Fitimi | pashperndare
10. Fitime humbje e vitit financiar 24,395,072 49,586,360
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+l11) 267,496,792 198,848,388




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2012

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhes

-

Shitjet Neto

2|Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura

(44

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

4|Shpenzimet e shitjes

5|Shpenzime administrative

6|Te tjera te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit

7|Shpenzime te tjera te zakonshme

8|Fitimi apo humbja nga veprimtaria e shfrytezimit

9|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

11.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata

11.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat

11.3 Fitime (humbje) nga kursi | kembimit

11.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12| Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare

13{Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-12)

14|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15|Fitime (Humbje) neto e vitit financiar

16|Elemente te pasgyrave te konsoliduara




" PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2012

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

NR |PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Ferluchd Heliinite
Ranortuese | Paraardhese
1|Shitjet Neto 701-705 151,395,724 202,787,504
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (702-708) 0 0
3|Ndrysh ne Invent e prod te gatshme dhe prodhimit ne proces  (714) 12,255,559 16,049,703
4|Materialet e konsumuara (601-608) 100,167,523 122,986,837
5|Kosto e punes (641-648) 19,110,792 14,969,342
> Pagat e personelit 16,376,000 12,827,200
> Sigurimet shogerore shendetesore 2,734,792 2,142,142
6|Amortizime dhe zhvleresime (681) 996,826 1,193,420
7|Shpenzime te tjera (61-63) 11,710,272 20,070,379
g|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 131,985,413 159,219,978
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 31,665,870 59,617,229
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -4,560,235 -4,504,061
12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata
12.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat -5,631,082 -3,584,599
12.3Fitime (humbje) nga kursi | kembimit 1,070,847 -934,983
12.4Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 15,521
13|Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare -4,560,235 -4,504,061
14|Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-13) 27,105,635 55,113,168
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,710,564 5,526,808
16|Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 24,395,072 49,586,360
17|Elemente te pasqgyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012

Periudha Periudha

R |Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012 Raportuese Paraardhese

I {Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 2,053,306 42,906,067
Mjete Monetare (M M) te arketuara nga klientet 170,271,716 221,988,166
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 162,637,310 170,137,106
MM te arketuara nga veprimtarite
Interes | paguar 5,631,082 4,519,582
Tatimi mbi fitimin | paguar 4,056,630 4,425,411
MM nga veprimtarite e shfrytezimit

Il |Fliksi monetar nga veprimtaria Investuese 0 15,521
Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interes | arketuar 15,521
Dividentet e arketuara
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

I {Fluksi monetar nga aktivitet financiare 50,947,424 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga Huamarrja afatgjate 48,947 424
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguara 2,000,000
M M neto te perdorura ne veprimtarine Financiare
Rritja renia neto e mjeteve monetare 48,894,118 42,921,588
Mjetet Monetare ne fillim te periudhes 126,379,527 83,457,939
Mjetet Monetare ne fund te periudhes 175,273,645 126,379,527




Pasqyra e Fluksit Monetar - Netoda Indirekte 2012

Periudha Periudha

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012 Raportuese Paraardneso

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritja ose renia ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

Rritja/renia ne tepricen e Inventarit

Rritja /renia ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
nga aktiviteti

M.M te perfituara nga aktivitetet

Interesi | Paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

M.M neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fliksi monetar nga veprimtarite Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga Huamarrja afatgjate

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguara

M M neto te perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare

Mjetet Monetare ne fillim te periudhes

Mjetet Monetare ne fund te periudhes
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e " SHENIME SHPJEGUESE

>lotesibi | pasqyrave financiare eshte bere sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK .

3pjegimet plotesuese jane bashkengjitur me formularin e bilancit sipas shkreses
sercjellese te bilancit.

(eto formular tregojne :

1-Informacionin e pergjithshem dhe politikat kontabile

2-Tregojne pozicionet e llogarive perkatese

3-Rezultatin e bilancit sipas pasqyrave perkatese.

3ashkengjitur eshte relacioni spjegues dhe te gjitha pasqyrat shogeruese te
dilancit sipas shkrese percjellese te derguar ne degen e tatimeve.
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